
 

  

PROTOKÓŁ NR 29 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 25 października 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

22 członków Rady, w tym 15 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał. W posiedzeniu gościnnie uczestniczył dr hab. Radosław 

Karasiewicz-Szczypiorski. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad na dzień 25 października 2023 r. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 września 2023 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie mgr. Vyacheslavowi Gerasimovowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

5. Zmiana egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego z języka 

niemieckiego na język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. 

6. Zmiana składu Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka 

obcego w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. 

7. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Katarzynie 

Januszek stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. 

8. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. 



 

9.      Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 18 18 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu zdalnego posiedzenia z dnia 27 września 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 27 września 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 19 19 0 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 27 września 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 8 listopada 2023 r. o godzinie 11.30 w sali 210 

budynku Wydziału Archeologii, odbędzie się kolokwium habilitacyjne dr. Kyrylo Myzgina. 

Przewodniczący zachęcił członków Rady do uczestniczenia w kolokwium habilitacyjnym. 

Przewodniczący poinformował, że trwają wybory członków komitetów naukowych Polskiej 

Akademii Nauk. Przewodniczący zachęcił członków Rady do uczestnictwa w wyborach. 

Dziekan Kontny przyłączył się apelu, jednocześnie wskazując, że z powodu zbyt małej liczby 

głosujących nie zostanie powołany Komitet Nauk Pra- i Protohistorycznych. Powstanie 

natomiast Komisja Archeologiczna przy Komitecie Historycznym. Przewodniczący 



 

poinformował, że obecnie powoływany jest także Komitet Nauk o Kulturze Antycznej. Dr hab. 

Agata Ulanowska zgłosiła, że nie ma możliwości uczestniczenia w głosowaniu, ponieważ nie 

może się zalogować do systemu. Również dr hab. Dorota Ławecka zgłosiła ten sam problem. 

Prof. dr hab. Adam Łajtar wyjaśnił, że warunkiem udziału w głosowaniu była uprzednia 

rejestracja w systemie elektronicznym i złożenie deklaracji realizacji biernego i czynnego 

prawa wyborczego. Rejestracja zakończyła się dnia 23 września 2023 r. Osoby, które nie 

dokonały rejestracji w terminie, nie mają prawa głosu. 

4. Nadanie mgr. Vyacheslavowi Gerasimovowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że 13 października 2023 r. odbyła się publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Vyacheslava Gerasimova (tytuł rozprawy: „Podwodne stanowiska 

archeologiczne Krymu. Metody badań i klasyfikacji”, promotor: dr hab. Radosław Karasiewicz-

Szczypiorski, recenzenci: dr hab. Waldemar Ossowski, prof. UG oraz prof. dr hab. Mariusz 

Mielczarek). Przebieg postępowania zreferowała dr hab. Dorota Ławecka. Obecny na 

posiedzeniu Rady promotor, dr hab. Radosław Karasiewicz-Szczypiorski wyraził zadowolenie z 

przebiegu obrony rozprawy doktorskiej. Dziekan Kontny wypowiedział się na temat katalogu 

rozprawy doktorskiej, który uznał za godny podziwu wynik wieloletniej pracy doktoranta. 

Dziekan Kontny zaproponował wydanie katalogu w serii archeologicznej Just Add Water. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o nadaniu mgr. Vyacheslavowi Gerasimovowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 15 14 0 1 

Uchwała o nadaniu mgr. Vyacheslavowi Gerasimovowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

5. Zmiana egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego z języka 

niemieckiego na język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja „B” ds. przewodów doktorskich skierowała 

wniosek o zmianę egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego z języka 

niemieckiego na język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zmiany 

egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego z języka niemieckiego na język 

angielski w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 13 0 0 1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

6. Zmiana składu Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja „B” ds. przewodów doktorskich skierowała 

wniosek o zmianę składu Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z 

nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Jacka Hamburga. Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zmiany składu Komisji 

Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Jacka Hamburga. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek - 

przewodniczący 

23 13 13 0 0 

            

0 



 

dr hab. Hubert 

Kowalski, prof. 

ucz. 

23 13 13 0 0 

 

0 

mgr Agnieszka 

Harrison 
23 13 13 0 0 

 

 

0 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Katarzynie 

Januszek stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. 

 Przewodniczący poinformował, że dr Katarzyna Januszek za pośrednictwem Rady 

Doskonałości Naukowej dnia 3 października 2023 r. złożyła do Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania dr Katarzynie Januszek stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

15 10 8 1 1 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

8. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. 

Przewodniczący przypomniał tytuł osiągnięcia naukowego będącego podstawą 

ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Grzegorza Ochały, Life and Death 

at a Nubian Monastery: The Collected Funerary Epigraphy from Ghazali (I. Ghazali). Rada 

Doskonałości Naukowej wskazała jako Przewodniczącego prof. dr. hab. Krzysztofa Ciałowicza 



 

z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na recenzentów zostali powołani dr hab. Bogdan 

Żurawski, prof. PAN z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i Orientalnych Polskiej Akademii 

Nauk w Warszawie, prof. dr hab. Włodzimierz Godlewski profesor emeritus Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz dr hab. Marcin Wiewióra, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu. Przewodniczący zaproponował na sekretarza komisji dr hab. Dobrochnę Zielińską 

z Uniwersytetu Warszawskiego, na członka komisji prof. dr. hab. Roberta Wiśniewskiego z 

Uniwersytetu Warszawskiego oraz, jako recenzenta, prof. Jacquesa van der Vlieta profesora 

emerytowanego Ancient Egyptian Religion, Radboud University w Nijmegen. Nie zgłoszono 

innych kandydatów. Wyniki głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. Jacques 

van der Vliet - 

recenzent 

15 10 9 0 1 

prof. dr. hab. 

Roberta 

Wiśniewski  – 

członek 

komisji 

15 10 10 0 0 

dr hab. 

Dobrochna 

Zielińska – 

sekretarz 

komisji 

15 10 9 0 1 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

9.      Wolne wnioski. 

 Dziekan Kontny podziękował za złożone gratulacje w związku z wejściem w skład Rady 

Doskonałości Naukowej w kadencji 2024-2027 oraz poinformował, że pierwsze posiedzenie 

Rady odbędzie się w połowie stycznia, podczas którego ukonstytuuje się Zarząd i sekcje Rady. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 
członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 



 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                               prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 

 

 

 


